证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-105

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

云南恩捷新材料股份有限公司

关于控股子公司减资暨引入投资者的进展公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易事项概述

云南恩捷新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月 23 日召

开公司第三届董事会第三十五次会议，审议通过了《关于全资子公司增资扩股暨

引入投资者的议案》，同意云南红创包装有限公司（以下简称“红创包装”）通

过增资扩股方式引入投资者先进制造产业投资基金（有限合伙）（以下简称“先

进制造基金”）。红创包装于 2019 年 12 月完成相关工商登记变更及备案手续。

详见公司分别于 2019 年 8 月 24 日、2019 年 12 月 7 日刊登于《中国证券报》《上

海证券报》《证券时报》《证券日报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《关于全资子公司增资扩股暨引入投资者的公告》（公告编号：2019-127 号）、

《关于全资子公司增资扩股暨引入投资者的进展公告》（公告编号：2019-178

号）。

二、交易进展情况

先进制造基金出于对其资金规划等方面的综合考虑，拟减少对红创包装的出

资，红创包装与先进制造基金于2022年6月7日签署了《关于云南红创包装有限公

司之减资协议》，主要内容如下：

1、截至本协议签署日，先进制造基金认缴红创包装注册资本合计人民币

5,454.5454万元，其中已完成实缴的注册资本为3,636.3636万元，仍有1,818.1818

万元的注册资本尚未实缴。现双方同意，红创包装减少上述先进制造基金未完成

实缴部分的注册资本人民币1,818.1818万元，减资完成后红创包装注册资本为人

民币13,136.3636万元。本次减资完成后，红创包装的股权结构如下：

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-105

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

股东名称 认缴注册资本（万元） 认缴出资比例（%）

云南恩捷新材料股份有限公司 8,000.0000 60.90

先进制造产业投资基金（有限合伙） 3,636.3636 27.68

宁波合溪企业管理合伙企业（有限合伙） 1,500.0000 11.42

合计 13,136.3636 100.00

2、先进制造基金2019年增资时总认购价格为3亿元。截至本协议签署日，先

进制造基金已以2亿元就其认缴的3,636.3636万元注册资本完成出资，剩余1亿元

的认购款（对应1,818.1818万元认缴出资的出资义务）尚未支付。双方确认，本

次减资完成后，先进制造基金不再负担剩余1亿元认购款的支付义务。

3、鉴于本次减资系减少先进制造基金认缴红创包装注册资本中未实缴部分，

双方同意，本次减资红创包装无需向先进制造基金支付任何对价。

4、本协议项下任何一方因违反本协议所规定的有关义务、或者违反其在本

协议中所作出的承诺和保证、或者其在本协议中所作出的声明为虚假、不真实或

有误导，即视为该方违约。因违约方的违约行为而使本协议不能全部履行、不能

部分履行或不能及时履行，并由此给守约方造成损失的，该违约方应根据违约的

程度承担相应的赔偿责任（包括赔偿守约方为避免损失而支出的合理费用）。减

资手续因出现不可归责于双方的原因无法完成，红创包装应立即书面通知先进制

造基金，导致本次减资失败的，本协议自动终止且双方互不承担违约责任。

5、本协议经双方盖章后，并经红创包装内部有权决策机关通过且减资公告

满45天无异常后生效。

三、减资主体的基本情况

1、名称：云南红创包装有限公司

2、统一社会信用代码：91530400MA6NGAFT6X

3、类型：有限责任公司（外商投资企业与内资合资）

4、法定代表人：许铭

5、注册资本：壹亿肆仟玖佰伍拾肆万伍仟肆佰伍拾肆元整

6、成立时间：2018年11月28日

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-105

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

7、住所：云南省玉溪市高新区九龙片区（龙腾路5号）

8、经营范围：许可项目：包装装潢印刷品印刷；食品用纸包装、容器制品

生产；食品用塑料包装容器工具制品生产（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一般项目：塑料包装

箱及容器制造；包装专用设备制造；包装服务；包装专用设备销售；纸制品制造；

塑料制品制造；塑料制品销售；生态环境材料销售；纸制品销售；专业设计服务；

平面设计；新材料技术研发；货物进出口；技术进出口；进出口代理；食品用塑

料包装容器工具制品销售；包装材料及制品销售，油墨制造（不含危险化学品），

油墨销售（不含危险化学品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）。

9、最近一年及一期的主要财务数据

单位：人民币万元

项目 2021年度（经审计） 2022年1-3月（未经审计）

营业收入 57,600.44 12,708.43

营业利润 5,280.24 1,146.41

净利润 4,928.75 996.39

经营活动产生的现金流量净额 26,642.46 574.84

项目 截至2021年12月31日（经审计） 截至2022年3月31日（未经审计）

总资产 99,763.01 101,337.86

净资产 73.321.19 74,317.58

负债总额 26,441.82 27,020.28

10、本次减资前后的股权结构：

单位：人民币万元

股东
本次减资前 本次减资后

注册资本 股权比例 注册资本 股权比例

云南恩捷新材料股份有限公司 8,000.0000 53.50% 8,000.0000 60.90%

先进制造产业投资基金（有限合伙） 5,454.5454 36.47% 3,636.3636 27.68%

宁波合溪企业管理合伙企业（有限合伙） 1,500.0000 10.03% 1,500.0000 11.42%

合计 14,954.5454 100.00% 13,136.3636 100.00%

四、本次减资对公司的影响

本次减资完成后，公司在红创包装的持股比例将得到提升。因先进制造基金

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-105

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

未对本次减资部分实际出资，本次减资事项对公司及红创包装的财务情况和经营

情况不会产生重大影响。

本次红创包装减资事项尚须待公示期满后获得工商主管部门批准，公司董事

会将持续关注进展情况并按照相关法律、法规的规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

云南恩捷新材料股份有限公司董事会

二零二二年六月九日